
Projektas

VISAGINO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS

2020 M. SPALIO 15 D. ĮSAKYMO NR. ĮV-E-511 „DĖL SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS

AKREDITAVIMO IR AKREDITUOTOS VAIKŲ DIENOS SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS

KOKYBĖS KONTROLĖS VISAGINO SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠŲ

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2022 m. liepos ___ d. Nr. ĮV-E-____

Visaginas

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi,

29 straipsnio 8 dalies 2 punktu, atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo

ministro 2022 m. birželio 30 d. įsakymą Nr. A1-447 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos

ir darbo ministro 2020 m. birželio 30 d. įsakymo Nr. A1-622 „Dėl Socialinės priežiūros akreditavimo

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“:

1. P a k e i č i u Socialinės priežiūros akreditavimo Visagino savivaldybėje tvarkos

aprašą, patvirtintą Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. spalio 15 d. įsakymo

Nr. ĮV-E-511 „Dėl Socialinės priežiūros akreditavimo ir Akredituotos vaikų dienos socialinės

priežiūros kokybės kontrolės Visagino savivaldybėje tvarkos aprašų patvirtinimo“, 1.1 papunkčiu:

1.1. Pakeičiu 12 punktą ir jį išdėstau taip:

„12. Paskirtas darbuotojas įveda informaciją apie įstaigą, kuriai suteikta teisė teikti

akredituotą socialinę priežiūrą (prašymo datą, savivaldybės, kurioje bus teikiama akredituota

socialinė priežiūra, pavadinimą, įstaigos, kuriai suteikta teisė teikti akredituotą socialinę priežiūrą,

kodą, pavadinimą, kontaktus (telefono ryšio numerį ir elektroninio pašto adresą), pažymi gavėjus,

kuriems prašoma leisti teikti akredituotą socialinę priežiūrą, nurodo socialinės priežiūros teikimo

vietos kontaktus (veiklos adresą, telefono ryšio numerį ir elektroninio pašto adresą), vietų skaičių

įstaigoje, kurioje bus teikiama akredituota socialinė priežiūra (jei paslaugoms teikti, vadovaujantis

Socialinių paslaugų katalogu, patvirtintu Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro

įsakymu (toliau – Socialinių paslaugų katalogas), būtinos patalpos), etatų akredituotai socialinei

priežiūrai teikti skaičių ir darbuotojų, teikiančių šią paslaugą, skaičių, sprendimo dėl teisės teikti

akredituotą socialinę priežiūrą priėmimo datą (jei prašoma leisti teikti vaikų dienos socialinę

priežiūrą, pažymi, kokią negalią turinčius vaikus įstaiga gali priimti, ar patekimas į įstaigos patalpas

pritaikytas neįgaliesiems, o jei prašoma leisti teikti socialinę reabilitaciją neįgaliesiems

bendruomenėje, pažymi, kokią negalią turinčius asmenis (pagal negalios pobūdį, vaikui nustatytą

neįgalumo lygį, asmeniui nustatytą darbingumo lygį, specialiųjų poreikių lygį) įstaiga gali priimti) į

Socialinės paramos šeimai informacinę sistemą (toliau – SPIS).“

1.2. Išdėstau priedą nauja redakcija (pridedama).

2. P a v e d u Vidaus administravimo ir informacinių technologijų skyriui paskelbti šį

įsakymą Teisės aktų registre ir Visagino savivaldybės interneto svetainėje.

Administracijos direktorius

Elektroninio dokumento nuorašas



2

Socialinės priežiūros akreditavimo 

Visagino savivaldybėje tvarkos aprašo

priedas

ATITIKTIES NUSTATYTIEMS AKREDITUOTOS SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS

TEIKIMO REIKALAVIMAMS FORMA

______________________

(data)

Visaginas

Eil.

Nr.

Pateikti prašymai ir dokumentai Pateiktų prašymų ir

dokumentų

vertinimas (yra/nėra;

atitinka/neatitinka/iš

dalies atitinka

Pastabos

1. Nustatytos formos prašymas leisti teikti akredituotą

socialinę priežiūrą (toliau – prašymas) (Tvarkos aprašo

1 priedas). Prašymas užpildytas lietuvių kalba,

pasirašytas įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens

2. Įstaigos steigimo dokumentas (pvz.: įstatai, nuostatai,

registravimo pažymėjimas)*

3. Dokumentas, patvirtinantis asmens teisę veikti

pareiškėjo vardu, jeigu pareiškėjui atstovauja ne jo

vadovas

4. Asmens, turinčio teisę veikti pareiškėjo vardu,

pasirašyta deklaracija (Tvarkos aprašo 2 priedas)

5. Dokumentai, patvirtinantys teisę naudotis patalpomis,

kurios atitinka akredituotos socialinės priežiūros

paslaugų teikimo reikalavimus (jei paslaugoms teikti,

vadovaujantis Socialinių paslaugų katalogu, būtinos

patalpos)*:

5.1. dokumentai, patvirtinantys teisę naudotis patalpomis

(pvz., valstybės įmonės Registrų centro išrašą (nuorašą)

ir (ar) patalpų nuomos ir (ar) panaudos sutartis);

5.2. dokumentai, patvirtinantys patalpų, kuriose bus

teikiama (yra teikiama) akredituota socialinė priežiūra,

atitiktį VDC reikalavimuose ir rekomendacijose ir (ar)

Socialinės priežiūros reikalavimuose patalpoms

nustatytiems reikalavimams (pvz., patalpų planus; jei

pageidaujama teikti akredituotą socialinę reabilitaciją

neįgaliesiems bendruomenėje (ji teikiama), gali būti

pateiktos nuotraukos, įrodančios, kad patekimas į

įstaigos patalpas prieinamas pagal negalios pobūdį, ar

tai patvirtinantis įstaigos vadovo raštas);

6. Įstaigos, kuri teiks (teikia) akredituotą socialinę

priežiūrą, darbuotojų išsilavinimą, nurodytą VDC

reikalavimuose ir rekomendacijose ir (ar) Socialinės

priežiūros reikalavimuose, pagrindžiantys dokumentai

(pvz.: diplomai, kvalifikaciniai ir (ar) mokymų baigimo

pažymėjimai)*



3

7. Įstaigos, kuri teiks (teikia) akredituotą socialinę

reabilitaciją bendruomenėje, darbuotojų patirtį,

nurodytą Socialinės priežiūros reikalavimuose,

pagrindžiantys dokumentai (pvz.: darbdavio patvirtinta

darbo sutarties kopija, pareigybės aprašymo kopija,

darbdavio išduota pažyma).

* Įstaigos, kurių steigėja yra Visagino savivaldybė, šio dokumento neteikia.

__________________________ _______________ ________________________

(Paskirto darbuotojo pareigos)        (parašas)                                (vardas, pavardė)



Forma patvirtinta

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus

2011 m. birželio 21 d. įsakymu Nr. ĮV-559

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS ĮSAKYMO

„DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS

2020 M. SPALIO 15 D. ĮSAKYMO NR. ĮV-E-511 „DĖL SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS

AKREDITAVIMO IR AKREDITUOTOS VAIKŲ DIENOS SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS

KOKYBĖS KONTROLĖS VISAGINO SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠŲ

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“

PROJEKTO

2022 m. liepos 26 d.

Visaginas

1. Teisės akto projekto iniciatorius (iai) / rengėjas (ai): Jolita Zabulytė, Socialinės

paramos skyriaus vedėja.

2. Teisės akto projekto tikslas: Pakeisti Socialinės priežiūros akreditavimo Visagino

savivaldybėje tvarkos aprašą, patvirtintą Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m.

spalio 15 d. įsakymo Nr. ĮV-E-511 „Dėl Socialinės priežiūros akreditavimo ir Akredituotos vaikų

dienos socialinės priežiūros kokybės kontrolės Visagino savivaldybėje tvarkos aprašų patvirtinimo“,

1.1 papunkčiu.

3. Teisės akto projekto rengimą lėmusios priežastys: Lietuvos Respublikos socialinės

apsaugos ir darbo ministras 2022 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. A1-447 „Dėl Lietuvos Respublikos

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. birželio 30 d. įsakymo Nr. A1-622 „Dėl Socialinės

priežiūros akreditavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitė Socialinės priežiūros

akreditavimo tvarkos aprašą (toliau – Socialinės priežiūros akreditavimo tvarkos aprašas).

Atsižvelgiant į pakeitimus keičiamas Socialinės priežiūros akreditavimo Visagino savivaldybėje

tvarkos aprašas, patvirtintas Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. spalio 15 d.

įsakymu Nr. ĮV-E-511 „Dėl Socialinės priežiūros akreditavimo ir Akredituotos vaikų dienos

socialinės priežiūros kokybės kontrolės Visagino savivaldybėje tvarkos aprašų patvirtinimo“ (toliau

– Tvarkos aprašas).

4. Kaip šiuo metu teisiškai reglamentuojami teisės akto projekte aptarti

klausimai:

Nuo 2023 m. sausio 1 d. galės būti teikiama tik akredituota socialinė reabilitacija

neįgaliesiems bendruomenėje. Šiuo metu galiojančiame Tvarkos apraše nėra numatyti reikalavimai,

susiję su akredituota socialine reabilitacija neįgaliesiems bendruomenėje. Taip pat vadovaujantis

Socialinės priežiūros akreditavimo tvarkos aprašo nuostatomis, įsigaliojusiomis nuo 2022 m. liepos

1 d., keičiamas Tvarkos aprašo punktas, patikslinantis kokie duomenys apie įstaigą, kuriai suteikta

teisė teikti akredituotą socialinę priežiūrą, turi būti įvedami į Socialinės paramos šeimai informacinę

sistemą.

5. Teisės aktui įgyvendinti reikalingos lėšos ir jų šaltiniai:

Papildomų lėšų nereikia.

6. Ar atliktas Teisės akto projekto antikorupcinis vertinimas:

Taip.

7. Kokius galiojančius teisės aktus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus

teikiamą sprendimo projektą:

Nereikia.

8. Laukiamas rezultatas: Patikslinto Tvarkos aprašo nuostatos atitiks Socialinės

priežiūros akreditavimo tvarkos aprašo nuostatas.

9. Numatoma:

a. teigiamas įgyvendinimo poveikis ir pasekmės;



2

Priėmus sprendimą įstaigos, planuojančios teikti akredituotą socialinę reabilitaciją

neįgaliesiems bendruomenėje, galės teikti prašymą dėl šios socialinės paslaugos akreditavimo ir nuo

2023 m. sausio 1 d. teikti akredituotą socialinę reabilitaciją neįgaliesiems bendruomenėje.

b. galimas neigiamas įgyvendinimo poveikis ir pasekmės.

Priėmus sprendimą, neigiamų pasekmių nenumatoma.

10. Tolesni veiksmai, priėmus teisės aktą:

Sprendimas yra norminis teisės aktas, kuris įsigalioja nuo jo paskelbimo datos.

Sprendimas bus paskelbtas interneto svetainėje, pateiktas Visagino socialinių paslaugų centrui,

Visagino šeimos ir vaiko gerovės centrui, Socialinės paramos skyriams, socialinės reabilitacijos

neįgaliesiems bendruomenėje teikiančioms nevyriausybinėms organizacijoms..

11. Reikšminiai žodžiai, kurių reikia šiam projektui įtraukti į kompiuterinės

paieškos sistemą, įskaitant reikšminius žodžius pagal Europos žodyną Eurovoc:

Akreditacija, socialinė priežiūra.

12. Kita svarbi informacija:

Sprendimo projekto iniciatorius (iai)/rengėjas (ai):

Socialinės paramos skyriaus

vedėja

Jolita Zabulytė

(pareigos) (parašas) (vardas ir pavardė)



Lyginamasis

VISAGINO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS

2020 M. SPALIO 15 D. ĮSAKYMO NR. ĮV-E-511 „DĖL SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS

AKREDITAVIMO IR AKREDITUOTOS VAIKŲ DIENOS SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS

KOKYBĖS KONTROLĖS VISAGINO SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠŲ

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2022 m. liepos ___ d. Nr. ĮV-E-____

Visaginas

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi,

29 straipsnio 8 dalies 2 punktu, atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo

ministro 2022 m. birželio 30 d. įsakymą Nr. A1-447 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos

ir darbo ministro 2020 m. birželio 30 d. įsakymo Nr. A1-622 „Dėl Socialinės priežiūros akreditavimo

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“:

1. P a k e i č i u Socialinės priežiūros akreditavimo Visagino savivaldybėje tvarkos

aprašą, patvirtintą Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. spalio 15 d. įsakymo

Nr. ĮV-E-511 „Dėl Socialinės priežiūros akreditavimo ir Akredituotos vaikų dienos socialinės

priežiūros kokybės kontrolės Visagino savivaldybėje tvarkos aprašų patvirtinimo“, 1.1 papunkčiu:

1.1. Pakeičiu 12 punktą ir jį išdėstau taip:

„12. Paskirtas darbuotojas įveda informaciją apie įstaigą, kuriai suteikta teisė teikti

akredituotą socialinę priežiūrą (prašymo datą, savivaldybės, kurioje bus teikiama akredituota

socialinė priežiūra, pavadinimą, įstaigos, kuriai suteikta teisė teikti akredituotą socialinę priežiūrą,

kodą, pavadinimą, kontaktus (telefono ryšio numerį ir elektroninio pašto adresą), pažymi gavėjus,

kuriems prašoma leisti teikti akredituotą socialinę priežiūrą, nurodo socialinės priežiūros teikimo

vietos kontaktus (veiklos adresą, telefono ryšio numerį ir elektroninio pašto adresą), nurodo vietų

skaičių įstaigoje, kurioje bus teikiama akredituota socialinė priežiūra (jei paslaugoms teikti,

vadovaujantis Socialinių paslaugų katalogu, patvirtintu Lietuvos Respublikos socialinės

apsaugos ir darbo ministro įsakymu (toliau – Socialinių paslaugų katalogas), būtinos patalpos),

etatų akredituotai socialinei priežiūrai teikti skaičių ir darbuotojų, teikiančių šią paslaugą,

skaičių, , įveda sprendimo dėl teisės teikti akredituotą socialinę priežiūrą priėmimo datą (jei prašoma

leisti teikti vaikų dienos socialinę priežiūrą, pažymi, kokią negalią turinčius vaikus įstaiga gali priimti,

ar patekimas į įstaigos patalpas pritaikytas neįgaliesiems, o jei prašoma leisti teikti socialinę

reabilitaciją neįgaliesiems bendruomenėje, pažymi, kokią negalią turinčius asmenis (pagal

negalios pobūdį, vaikui nustatytą neįgalumo lygį, asmeniui nustatytą darbingumo lygį,

specialiųjų poreikių lygį) įstaiga gali priimti) į Socialinės paramos šeimai informacinę sistemą

(toliau – SPIS).“

1.2. Išdėstau priedą nauja redakcija (pridedama).

2. P a v e d u Vidaus administravimo ir informacinių technologijų skyriui paskelbti šį

įsakymą Teisės aktų registre ir Visagino savivaldybės interneto svetainėje.

Administracijos direktorius



2

Socialinės priežiūros akreditavimo 

Visagino savivaldybėje tvarkos aprašo

priedas

ATITIKTIES NUSTATYTIEMS AKREDITUOTOS SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS

TEIKIMO REIKALAVIMAMS FORMA

______________________

(data)

Visaginas

Eil.

Nr.

Pateikti prašymai ir dokumentai Pateiktų prašymų ir

dokumentų

vertinimas (yra/nėra;

atitinka/neatitinka/iš

dalies atitinka

Pastabos

1. Nustatytos formos prašymas leisti teikti akredituotą

socialinę priežiūrą (toliau – prašymas) (Tvarkos aprašo

1 priedas). Prašymas užpildytas lietuvių kalba,

pasirašytas įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens

2. Įstaigos steigimo dokumentas (pvz.: įstatai, nuostatai,

registravimo pažymėjimas)*

3. Dokumentas, patvirtinantis asmens teisę veikti

pareiškėjo vardu, jeigu pareiškėjui atstovauja ne jo

vadovas

4. Asmens, turinčio teisę veikti pareiškėjo vardu,

pasirašyta deklaracija (Tvarkos aprašo 2 priedas)

5. Dokumentai, patvirtinantys teisę naudotis patalpomis,

kurios atitinka akredituotos socialinės priežiūros

paslaugų teikimo reikalavimus (jei paslaugoms teikti,

vadovaujantis Socialinių paslaugų katalogu, jos

būtinos patalpos)*:

5.1. dokumentai, patvirtinantys teisę naudotis patalpomis

(pvz., valstybės įmonės Registrų centro išrašą (nuorašą)

ir (ar) patalpų nuomos ir (ar) panaudos sutartis);

5.2. dokumentai, patvirtinantys patalpų, kuriose bus

teikiama (yra teikiama) akredituota socialinė priežiūra,

atitiktį VDC reikalavimuose ir rekomendacijose ir (ar)

Socialinės priežiūros reikalavimuose patalpoms

nustatytiems reikalavimams (pvz., patalpų planus; jei

pageidaujama teikti akredituotą socialinę

reabilitaciją neįgaliesiems bendruomenėje (ji

teikiama), gali būti pateiktos nuotraukos,

įrodančios, kad patekimas į įstaigos patalpas

prieinamas pagal negalios pobūdį, ar tai

patvirtinantis įstaigos vadovo raštas);

6. Įstaigos, kuri teiks (teikia) akredituotą socialinę

priežiūrą, darbuotojų išsilavinimą, nurodytą VDC

reikalavimuose ir rekomendacijose ir (ar) Socialinės

priežiūros reikalavimuose, pagrindžiančiustys



3

dokumentusai (pvz.: diplomusai, kvalifikaciniusai ir

(ar) mokymų baigimo pažymėjimusai)*

7. Įstaigos, kuri teiks (teikia) akredituotą socialinę

reabilitaciją bendruomenėje, darbuotojų patirtį,

nurodytą Socialinės priežiūros reikalavimuose,

pagrindžiantys dokumentai (pvz.: darbdavio

patvirtinta darbo sutarties kopija, pareigybės

aprašymo kopija, darbdavio išduota pažyma).

* Įstaigos, kurių steigėja yra Visagino savivaldybė, šio dokumento neteikia.

__________________________ _______________ ________________________

(Paskirto darbuotojo pareigos)        (parašas)                                (vardas, pavardė)



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Visagino savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus

2020 m. spalio 15 d. įsakymo Nr. ĮV-E-511 „Dėl Socialinės

priežiūros akreditavimo ir Akredituotos vaikų dienos

socialinės priežiūros kokybės kontrolės Visagino

savivaldybėje tvarkos aprašų patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-07-27 Nr. TAP-3

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Tvirtinimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Julija Svidėnienė Administracijos direktoriaus pavaduotoja,

pavaduojanti administracijos direktorių

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-07-27 14:34

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-07-27 14:34

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2021-12-22 13:45 - 2024-12-22 13:45

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Svetlana Šaršakova Vyriausioji specialistė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-07-27 14:38

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-07-27 14:38

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2021-04-21 08:31 - 2023-04-21 08:31

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 2022-07 Aiškinamasis-soc.priežiūra tvarkos aprašas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 2022-07-26-lyginamasis (pakeitimas 2020-10-15 ĮV-E-511

(akreditacija).docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20220707.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2022-07-29)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2022-07-29 nuorašą suformavo Simonas Venediktovas

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




